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P R O T O K Ó Ł Nr XXXVI/2005
z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO
odbytej 19 grudnia 2005r.

Miejsce odbycia sesji - sala konferencyjna Miejskiego Centrum Kultury w Skarżysku - Kamiennej, ul.
Słowackiego 25 

Godzina rozpoczęcia obrad - 10 30

W sesji udział wzięli:

- Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego – Pan Stefan Pastuszka,
- Wojewoda Świętokrzyski – Pan Włodzimierz Wójcik, 
- Przedstawiciel Wojskowej Komendy Uzupełnień – kpt. Mirosław Kozłowski,
- Osoby uhonorowane odznaczeniami państwowymi,
- Kombatanci mianowani na wyższe stopnie oficerskie,
- Laureaci nagrody „Powiatowe Dęby”,
- Osoby uhonorowane nagrodą w konkursie „Piękna i Bezpieczna Zagroda – Przyjazna Środowisku”, 
- Prezydent Miasta Skarżyska – Kamiennej – Pan Waldemar Mazur,
- Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Suchedniów – Pan Jan Komoń,
- Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów – Pan Tadeusz Bałchanowski, 
- Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bliżyn – Pani Elżbieta Karpińska,
- Przewodnicząca Rady Gminy Łączna – Pani Janina Łukasik, 
- Wójt Gminy Łączna – Pani Marzena Piasta, 
- Komendant Powiatowy Policji – Pan Michał Domaradzki,
- Przedstawiciele organizacji społecznych i politycznych działających na terenie powiatu,
- Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu skarżyskiego,
- Starosta i Wicestarosta Powiatu Skarżyskiego, 
- Skarbnik Powiatu,
- Członkowie Zarządu Powiatu i Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- Przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji i gości zaproszonych uczestniczących w obradach - w
załączeniu.

Obradom Rady Powiatu przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Wiesław Stępień. 

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Nina Zolbach – Inspektor Biura Rady Powiatu.



STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.

Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień poprosił zebranych o powstanie z miejsc, wprowadzenie
Sztandaru Powiatu Skarżyskiego oraz odegranie hymnu państwowego. 
Następnie otworzył XXXVI w kadencji Uroczystą Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego, witając
wszystkich przybyłych na dzisiejsze obrady, w szczególności gości zaproszonych biorących udział w
sesji oraz Radnych Powiatu Skarżyskiego. 

Ad. pkt. 2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad – Pan Wiesław Stępień - poinformował zebranych, iż w dzisiejszej sesji
uczestniczy 17 radnych, co stanowi 81% ogólnego składu Rady. Stwierdził, iż jest to kworum zdolne do
podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji. W trakcie odbywających się obrad liczba radnych
uczestniczących w sesji zwiększyła się i wyniosła 19 osób, co stanowiło 91 % ogólnego składu Rady.

Następnie oświadczył, że Państwo Radni wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt
porządku obrad. 

Zapytał - czy do przedstawionego projektu porządku XXXVI Sesji Rady Powiatu Radni lub
Członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi lub wnioski. 

Ponieważ nie zgłoszono żadnych propozycji zmian, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie
porządek dzisiejszej Sesji.

Porządek XXXVI Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt. 3 Wręczenie Odznaczeń Państwowych za zasługi w działalności na rzecz społeczności lokalnej
oraz za osiągnięcia w pracy zawodowej. 

Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Wiesław Stępień poinformował, iż osoby z terenu powiatu
skarżyskiego zostały uhonorowane wysokimi odznaczeniami państwowymi za zasługi w działalności na
rzecz społeczności lokalnej oraz za osiągnięcia w pracy zawodowej. 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI odznaczeni zostali:

1. Pan Leszek Detka
2. Pan Marian Gałczyński 
3. Pan Jerzy Gąsowski 
4. Pan Władysław Żak 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI odznaczeni zostali: 



1. Pani Bożena Bętkowska 
2. Pan Sławomir Bolechowski 
3. Pan Janusz Borowiec 
4. Pan Eugeniusz Bugała 
5. Pan Cezary Ciosk 
6. Pan Sławomir Dziekan 
7. Pani Zofia Jabłońska 
8. Pan Stanisław Kania
9. Pan Krzysztof Kołda
10. Pan Stanisław Kopeć 
11. Pan Krzysztof Król 
12. Pan Jan Maćkowiak
13. Pan Wiesław Niemczyk
14. Pani Jadwiga Samek
15. Pani Zuzanna Staszowska
16. Pani Hanka Susz
17. Pan Piotr Zalega 
18. Pan Dariusz Zarychta 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI odznaczeni zostali:

1. Pan Jacek Bławat
2. Pani Małgorzata Miller 
3. Pan Krzysztof Piątek
4. Pan Paweł Rzuchowski
5. Pani Mirosława Skowron
6. Pani Monika Wojteczek

Wymienione osoby poproszone zostały o wystąpienie przed prezydium, a aktu dekoracji dokonał
Wojewoda Świętokrzyski – Pan Włodzimierz Wójcik.

Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Wiesław Stępień złożył serdeczne gratulacje wszystkim
odznaczonym osobom i wyraził głębokie przekonanie, iż odznaczenia te stanowią uhonorowanie
dotychczasowej działalności społecznej i zawodowej oraz będą dalszą motywacją do pracy na rzecz
dobra społeczności lokalnej.

Następnie głos zabrał Pan Włodzimierz Wójcik - Wojewoda Świętokrzyski – składając podziękowania
za zaproszenie na Uroczystą Sesję Rady Powiatu stwierdził, że możliwość wręczenia, w imieniu
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, odznaczeń państwowych zasłużonym mieszkańcom powiatu
skarżyskiego, jest dla niego wielkim zaszczytem. Gratulując odznaczonym, podziękował im za służbę
na rzecz społeczności lokalnej oraz za osiągnięcia w pracy zawodowej, które sprawiły, że zostali
zauważeni i wyróżnieni. Dodał, że odznaczenie państwowe w Polsce jest odznaczeniem wyłącznie
honorowym, jednak niezależnie od tego przyjmowane jest z ogromnym zadowoleniem i wzruszeniem.
W dalszej części swojego wystąpienia oznajmił, iż zwieńczeniem wspólnych działań władz miasta,
powiatu, województwa oraz Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad oddz. w Kielcach jest
wybudowana i oddana do użytku obwodnica Skarżyska – Kamiennej. Poinformował ponadto, iż w
dniu dzisiejszym podpisał decyzję o pozwoleniu na wykonanie największej inwestycji drogowej w
naszym regionie tzw. „węzła północ”. Kończąc złożył wszystkim obecnym życzenia świąteczno –
noworoczne : zdrowia, szczęścia, wszelkiej pomyślności i sukcesów w Nowym Roku. Nawiązując z
kolei do przyszłorocznych wyborów samorządowych życzył radnym, wójtom, burmistrzowi i
prezydentowi, aby wyborcy ponownie obdarzyli ich swoim zaufaniem. 



Pan Leszek Detka zabierając głos w imieniu odznaczonych osób złożył serdeczne podziękowanie za tak
zaszczytne wyróżnienie. Podkreślił zasługi tych osób w służbie na rzecz społeczności lokalnej.
Stwierdził, iż odznaczenie zmobilizuje uhonorowanych do jeszcze efektywniejszej zarówno pracy
zawodowej, jak i działalności społecznej. 

Ad.pkt. 4 Wręczenie Aktów Mianowania na wyższe stopnie oficerskie żołnierzom uczestniczącym w
walkach o wolność i niepodległość Polski podczas II wojny światowej i w okresie powojennym. 

Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Wiesław Stępień poprosił o wystąpienie przedstawiciela
Wojskowej Komendy Uzupełnień – kpt. Mirosława Kozłowskiego. 

Następnie odczytane zostały rozkazy dotyczące mianowania na wyższe stopnie wojskowe żołnierzy
uczestniczących w walkach o wolność i niepodległość Polski podczas II wojny światowej i w okresie
powojennym. 

Wyczytane osoby poproszone zostały o wystąpienie przed prezydium, a wręczenia Aktów Mianowania
na wyższe stopnie wojskowe dokonał przedstawiciel Wojskowej Komendy Uzupełnień – kpt. Mirosław
Kozłowski. 

/lista Kombatantów mianowanych na wyższe stopnie wojskowe w załączeniu/

Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień złożył gratulacje, życząc zdrowia oraz wszelkiej
pomyślności.

Ad.pkt.5 Wręczenie Statuetek „Powiatowe Dęby”. 

Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Wiesław Stępień poinformował, iż w trakcie dzisiejszej Uroczystej
Sesji odbywa się czwarta edycja przyznawania nagród – Statuetek „Powiatowe Dęby”. Ustanowiona
przez Radę Powiatu nagroda „Powiatowe Dęby” przyznawana jest za szczególne osiągnięcia w
dziedzinie kultury, sztuki, działalności społecznej i przedsiębiorczości. Dodał, że Statuetkami
„Powiatowe Dęby” uhonorowane zostaną osoby, które swoją pracą i podjętymi inicjatywami wywarli
istotny wpływ na życie i rozwój powiatu skarżyskiego.

Następnie oddał głos Pani Ewie Urban – Naczelnik Wydziału Rozwoju Powiatu, Promocji i Integracji
Europejskiej, która przedstawiła Laureatów IV edycji konkursu. 

Nagrodą Powiatowe Dęby uhonorowani zostali:

1. Pan Stanisław Barański - nagroda przyznana pośmiertnie w dziedzinie działalności społecznej.
Redaktor i autor wielu artykułów w 7 tomikach “Notatnika Bliżyńskiego”, były Prezes Towarzystwa
Przyjaciół Bliżyna, które powstało w 1982 roku i szczyci się zdobyciem wielu prestiżowych nagród i
wyróżnień, m. in.: dyplom uznania od Kieleckiego Towarzystwa Naukowego, list gratulacyjny za
zdobycie zaszczytnej nagrody w konkursie “Bliżej regionu-bliżej kraju” od Ministra Kultury i Sztuki.
Prezes TPB Stanisław Barański w porozumieniu z Wojewódzkim Konserwatorem Przyrody opracował
dokumentację do utworzenia w lasach bliżyńskich leśnego rezerwatu biosfery o powierzchni 1400 ha. W
imieniu rodziny Pana Stanisława Barańskiego Statuetkę odebrał Pan Ryszard Sowa – Naczelnik
Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. 



2. Pani Ewa Nowak nagroda przyznana w dziedzinie działalności społecznej. Prezes Towarzystwa
Przyjaciół Dzieci Świętokrzyskiego Oddziału Regionalnego z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej. Jest
inicjatorką powołania zespołów: edukacyjno-profilaktycznego, multimedialnego oraz zespołu ds.
współpracy z samorządami terytorialnymi. Jest także współautorem świetlicy środowiskowej dla dzieci i
młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych. Udzielała się społecznie także przy realizacji Programu Poprawy
Bezpieczeństwa Publicznego i Zapobiegania Przestępczości dla miasta Skarżyska-Kamiennej oraz
aktywnie działała w Stowarzyszenia “Towarzystwo Impuls”. Zdobyła liczne nagrody i wyróżnienia m.
in. odznakę “Przyjaciel Dziecka” oraz Krzyż Honorowy Działacza PCK.

3. Pan Andrzej Staśkowiak nagroda przyznana w dziedzinie działalności społecznej. Wieloletni
nauczyciel biologii w I Liceum Ogólnokształcącym im. J. Słowackiego w Skarżysku-Kam., ceniony
przez uczniów, został Nauczycielem Roku. Przyrodnik popularyzujący piękno i wartości powiatu
skarżyskiego. W 2004 roku ogłoszono konkurs w serwisie internetowym Skarżysko - Kamienna on line,
który bezkonkurencyjnie wygrał i został wybrany USEREM ROKU 2004. Tytuł ten zdobył dzięki
swoim publikacjom multimedialnym na temat przyrody Skarżyska-Kamiennej i okolic. 

4. Pani Joanna Robakowska nagroda przyznana w dziedzinie działalności społecznej. Pracowała jako
pielęgniarka na Oddziale II Wewnętrznym Szpitala Miejskiego w Skarżysku - Kamiennej,
wiceprzewodnicząca Stowarzyszenia “Wzajemna Pomoc”. Celem Stowarzyszenia jest pomoc
poszkodowanym w wypadkach drogowych, dzieciom, ludziom nieporadnym życiowo. Zasługi i
zaangażowanie społeczne laureatki zostało zauważone i odznaczone Srebrnym Krzyżem Zasługi.
Pomaga w organizacji imprez dla osób potrzebujących wsparcia materialnego, m.in. Mikołajki, Święta
Bożego Narodzenia, Dzień Dziecka.

5. Pan Łukasz Długosz nagroda przyznana w dziedzinie kultury. Flecista odnoszący sukcesy na
konkursach międzynarodowych m. in. w Niemczech, Austrii, Rumunii i we Włoszech. Występuje jako
solista w kraju i za granicą. Za wybitne osiągnięcia artystyczne otrzymał nagrody i stypendia m in.
Ministra Kultury, Jolanty i Aleksandra Kwaśniewskich, Otto-Chelius-Stifung (Niemcy) oraz Fundacji
“Daj Szansę”. W październiku 2005 roku podczas promocji płyty, otrzymał za wybitne osiągnięcia
artystyczne i promowanie regionu świętokrzyskiego w kraju i za granicą, nagrodę Marszałka
Województwa Świętokrzyskiego. W imieniu Łukasza Długosza Statuetkę odebrała mama. 

Statuetki „Powiatowe Dęby” wręczył wyróżnionym Przewodniczący Rady Powiatu oraz Starosta
Skarżyski.

Po wręczeniu Statuetek Prowadzący obrady złożył wszystkim uhonorowanym serdeczne gratulacje,
podkreślając że nagroda jest wyrazem podziękowania, a zarazem dowodem uznania za wspieranie
działań samorządu powiatowego.

W imieniu uhonorowanych podziękowania złożyła Pani Joanna Robakowska. 

Ad.pkt.6 Wręczenie nagrody w konkursie „Piękna i Bezpieczna Zagroda-Przyjazna Środowisku”

Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień poprosił Pana Lecha Midurę – Przewodniczącego
Komisji Konkursowej o zabranie głosu. 

Pan Lech Midura – Przewodniczący Komisji Konkursowej poinformował, iż w II edycji konkursu
Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w Kielcach -„Piękna i Bezpieczna Zagroda-Przyjazna Środowisku”
zwyciężyła zagroda Państwa Jadwigi i Władysława Cieloch z Kierza Niedźwiedziego gm. Skarżysko –
Kościelne, która uznana została przez komisję za najbardziej estetyczne, bezpieczne i przyjazne



środowisku gospodarstwo wiejskie w powiecie skarżyskim. Kończąc, zachęcił do udziału i zgłaszania
nominacji w następnym konkursie. 

Nagrodę – kosiarkę ufundowaną przez Starostwo Powiatowe w Skarżysku – Kamiennej – wręczyli
zwycięzcom Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego – Pan Stefan Pastuszka oraz
Starosta Skarżyski – Pan Łukasz Wojciechowski. 

Następnie Prowadzący obrady stwierdził, iż część uroczysta dzisiejszej sesji dobiegła końca. W związku
z powyższym poprosił wszystkich o powstanie z miejsc i wyprowadzenie Sztandaru Powiatu
Skarżyskiego. 

Przewodniczący Rady, pragnąc podkreślić zasługi wszystkich uhonorowanych podczas dzisiejszej
uroczystej sesji, zaprosił na wspólną symboliczną lampkę szampana, celem wzniesienia toastu za
pomyślność i rozwój naszego powiatu. W tym celu ogłosił 40 min. przerwę w obradach. 

Ad.pkt. 7. Przyjęcie protokołu z XXXV Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu oznajmił, iż zgodnie z §19 ust.3 pkt. 2) Statutu Powiatu Skarżyskiego,
Sekretarzem dzisiejszych obrad zostaje zgodnie z porządkiem alfabetycznym Pani Marianna Ślusarczyk
– Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu.

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Janusz Paczesny zgłosił wniosek o przyjęcie protokołu z XXXV Sesji
Rady Powiatu odbytej 29 listopada 2005 roku. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie powyższy wniosek.

Wniosek o przyjęcie protokołu z XXXV Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty –
jednogłośnie.

Ad.pkt.8. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego w okresie między
sesjami.

Prowadzący obrady – Pan Wiesław Stępień zwrócił się do Wicestarosty Powiatu – Pana Wiesława
Gnata o przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu. 

Wicestarosta Powiatu – Pan Wiesław Gnat przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu
Skarżyskiego w okresie między sesjami tj. od 29.11.2005r. do 19.12.2005r. 

/sprawozdanie w załączeniu/ 

Ad. pkt. 9 Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Cezary Ciosk, w związku z zakończeniem budowy obwodnicy Skarżyska – Kamiennej, poprosił
o zintensyfikowanie współpracy z Radami Gmin, przez tereny których będzie biegła docelowo
obwodnica, w zakresie optymalnego wykorzystania geograficznego położenia powiatu skarżyskiego dla
celów gospodarczych i promocji regionu. Wskazał ponadto, iż zakończenie budowy węzła drogowego
w Skarżysku – Kam. i wiedza o dalszym przebiegu obwodnicy powinna być podstawą tworzenia
gminnych i powiatowego programu zagospodarowania atrakcyjnych gospodarczo terenów i skutecznie
zapobiegać możliwości spekulacyjnych działań firm i osób prywatnych. W swojej wypowiedzi poruszył



również kwestię otrzymanej odpowiedzi na interpelację, zgłoszoną w trakcie Sesji Rady Powiatu –
29.11.2005r. Uznał ją za niewystarczającą. W związku z powyższym ponowił pytania dotyczące
realizacji programu „Domino”. 

/wystąpienie w załączeniu/

Ad. pkt. 10 Wolne wnioski i oświadczenia.

Prowadzący obrady zapytał, czy ktoś z zaproszonych osób, uczestniczących w dzisiejszych obradach
chciałby zabrać głos w tym punkcie.

Ponieważ nie zgłoszono chęci wystąpienia, przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku sesji. 

Ad.pkt. 11 Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego z wyników kontroli
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 3 w Skarżysku-Kamiennej. 

Radna Dorota Żak – Przewodnicząca Zespołu Kontrolnego przedstawiła protokół z kontroli
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 3 w Skarżysku-Kamiennej przeprowadzonej w
dniach od 04.10.2005r. do 25.11.2005r. 

/materiał w załączeniu/ 

Ad.pkt. 12 Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego z wyników kontroli
Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku-Kamiennej. 

Radny Andrzej Bętkowski – Przewodniczący Zespołu Kontrolnego przedstawił protokół z kontroli
Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku-Kamiennej przeprowadzonej w dniach od
21.11.2005r. do 08.12.2005r. 

/materiał w załączeniu/ 

Ad. pkt. 13 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień poinformował, iż odpowiedzi na zgłoszone interpelacje
zostaną udzielone na piśmie z zachowaniem odpowiedniego terminu. 

Ad.pkt. 14 Informacja na temat podjętych i planowanych działań w zakresie promocji Powiatu. 

Pan Leszek Lepiarz – Członek Zarządu Powiatu przedstawił informację na temat podjętych i
planowanych działań w zakresie promocji Powiatu. 

/materiał w załączeniu/

Ad. pkt. 15 Informacja na temat realizacji Strategii Rozwoju Powiatu. 

Pan Leszek Lepiarz – Członek Zarządu Powiatu przedstawił informację na temat realizacji Strategii
Rozwoju Powiatu. 



/materiał w załączeniu/

Ad.pkt. 16 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał.

1. Projekt uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2005 rok przedstawiła i
uzasadnienia dokonała Pani Alina Skuza – Skarbnik Powiatu. Poinformowała, iż proponowane w §1
zmiany w planowanych dochodach i wydatkach wynikają z pisma Domu Pomocy Społecznej
informującego, że przewidywane wykonanie dochodów z tytułu odpłatności za pobyt pensjonariuszy
wyniesie kwotę 430.000 zł wobec przyjętego planu na 2005 r. 350.000 zł. Z kolei w §2 projektu
uchwały, zmian w planowanych wydatkach budżetowych dokonuje się na podstawie pisma Specjalnego
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego uzasadniającego niedobór funduszu wynagrodzeń w szkole
zawodowej skutkami podwyższenia awansu zawodowego nauczycieli. Dalej poinformowała, iż
proponowane w §3 zmiany dotyczą:
- Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w związku ze zwiększeniem dodatków do
wynagrodzeń osobom wykonującym czynności inspekcyjno-kontrolne;
- Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 2 na skutek podwyższenia awansów
zawodowych nauczycieli.
W § 4 proponowane zmiany wynikają z pisma Zarządu Dróg Powiatowych, w którym uzasadnia się
powyższe zmiany, a mianowicie: 
- zmniejszenie zakresu robót w zadaniu: „Budowa drogi powiatowej Nr 0437T Samsonów-Odrowąż
Gm. Bliżyn” o kwotę 69.632 zł w wyniku umieszczenia jego realizacji w planie roku 2006-2007 ze
środków ZPORR;
- zmniejszenie kwoty nakładów w zadaniu: „Budowa drogi powiatowej Nr 0578T Suchedniów-Parszów
Gm. Suchedniów” o kwotę 13.569 zł. w wyniku porozumienia zawartego pomiędzy Powiatem
Skarżyskim a Gminą Suchedniów o współfinansowaniu budowy chodnika w ciągu drogi powiatowej
0578T Suchedniów-Parszów (ul. Bugaj); kwota powyższa została umieszczona w zał. Nr 4 w
wydatkach inwestycyjnych roku budżetowego;
- zwiększenie nakładów o kwotę 2.501 zł w zadaniu: „Przebudowa ul. Sokolej 
w Skarżysku-Kam.” przeznaczonych na koszty nadzoru inwestorskiego, wcześniej nie uwzględnionego
w nakładach;
- zwiększenie nakładów roku budżetowego w zał. 4 p.n.: „Opracowanie projektu przebudowy drogi
powiatowej 0437T Samsonów-Odrowąż” wraz z wykonaniem studium wykonalności o kwotę 3.100 zł.
Zakładana kwota w planie 30.000 zł okazała się nie wystarczająca. 
Wyjaśniła, iż uzyskane oszczędności po uwzględnieniu w/w zmian w wysokości 64.031 zł zostały
przeniesione na wydatki bieżące w tym na:
- zakup zniszczonych znaków drogowych i słupków - 10.000 zł.
- zakup energii na sygnalizatorach ulicznych - 4.000 zł.
- remont odcinka drogi 0437T Samsonów-Odrowąż Gm. Bliżyn - 7.922 zł.
- zimowe utrzymanie dróg w bieżącym sezonie - 42.109 zł. 

Pan Stanisław Kopeć – Przewodniczący Komisji Budżetowo – Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i
Promocji Powiatu poinformował, iż Komisja zaopiniowała powyższy projekt uchwały pozytywnie
jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień zapytał, czy ktoś z Przewodniczących Komisji lub
Radnych chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały.

W związku z brakiem zgłoszeń poddał przedstawiony projekt uchwały pod głosowanie. 

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2005 rok została przyjęta
jednogłośnie i uzyskała Nr 248/XXXVI/2005



2. Projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr 187/XXIX/2005 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia
26 kwietnia 2005 roku w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na
które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2005 r.
przedstawił Wicestarosta Powiatu – Pan Wiesław Gnat. Uzasadniając poinformował, iż na podstawie
art.35a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu
osób niepełnosprawnych Rada Powiatu w formie uchwały określa zadania, na realizację których
przeznacza się środki PFRON przyznane samorządowi powiatowemu według algorytmu. Wyjaśnił, iż w
wyniku uruchomienia przez Narodowy Fundusz Zdrowia w listopadzie bieżącego roku dodatkowych
środków na pokrycie limitu w ramach ubezpieczenia zdrowotnego na dofinansowanie zaopatrzenia w
sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, do Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie ciągle napływają wnioski osób niepełnosprawnych o dofinansowanie do zakupu w/w
sprzętu. Przekazał, iż Dyrektor PCPR wystąpiła do Starosty o zwiększenie środków na zabezpieczenie
realizacji tego zadania. Ponadto oznajmił, iż biorąc pod uwagę:
- stopień wykorzystania środków na rehabilitację zawodową i społeczną w roku bieżącym,
- rezygnację przez wnioskodawcę z pożyczki na uruchomienie indywidualnej działalności gospodarczej,
- zwiększenie zapotrzebowania osób niepełnosprawnych na sprzęt rehabilitacyjny, środki pomocnicze i
przedmioty ortopedyczne,
proponuje się przesunąć środki w kwocie 59 300 zł. przeznaczone na udzielanie osobom
niepełnosprawnym pożyczek na rozpoczęcie działalności gospodarczej lub rolniczej na rehabilitację
społeczną tj. na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki
pomocnicze w celu pełnego ich wykorzystania w 2005 roku. Dodał, iż projekt uchwały uzyskał
pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych.

Ponieważ Radni nie zgłosili uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie
przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zmiany uchwały Nr 187/XXIX/2005 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 26
kwietnia 2005 roku w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które
przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2005 r. została
przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 249/XXXVI/2005

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Wiesław Stępień udzielił głosu Panu Jerzemu
Żmijewskiemu – Członkowi Zarządu Powiatu.

Pan Jerzy Żmijewski – Członek Zarządu Powiatu złożył rezygnację z funkcji Przewodniczącego Rady
Społecznej Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku – Kamiennej. Wyjaśnił, iż
niniejsza rezygnacja podyktowana jest względami osobistymi. Poprosił o podjęcie działań zmierzających
do dokonania zmian w składzie Rady Społecznej w oparciu o zapisy statutu MOMP, zatwierdzonego
Uchwałą Nr 102/XIII/2000 Rady Powiatu Skarżyskiego z 7 lutego 2000r. Jednocześnie złożył
podziękowania członkom Rady Społecznej, w szczególności Radnej Bożenie Bętkowskiej i Radnemu
Piotrowi Zaledze, ze względu na fachową pomoc merytoryczną, bez której trudne byłoby wykonywanie
obowiązków Przewodniczącego Rady Społecznej. 

/pismo w załączeniu/

Ad. pkt. 17 Zamknięcie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień, w imieniu Księdza Kustosza Jerzego Karbownika,
zaprosił radnych na spotkanie opłatkowe dla samorządowców, które odbędzie się 06. 01. 2006r., po
Mszy Świętej o godz. 18.00.



Następnie złożył życzenia zdrowych, spokojnych Świąt Bożego Narodzenia spędzonych w gronie
najbliższych, aby klimat tych Świąt dał siłę do pokonywania codziennych trudności i nadzieję na lepsze
jutro. Następnie zaprosił wszystkich obecnych do wspólnego połamania się opłatkiem. 

Zamykając XXXVI Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego, poinformował iż porządek obrad został
zrealizowany w całości. 

Podziękował radnym za aktywny udział w dzisiejszych obradach. Podziękował również gościom
zaproszonym oraz wszystkim osobom, które zechciały towarzyszyć Radzie w dzisiejszej sesji. 

Następnie poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły 'Zamykam
XXXVI Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego'.

Godzina zakończenia obrad –13 30
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